英特爾 Web 2.0 創新教學計畫

基礎課程
英特爾 Web 2.0 創新教學計畫

基礎課程

進度回報文件範例
發送進度報告給學員時，您可複製並修改以下範例的內容。
進度情境： 學員教師進度落後，無法在最後期限內完成預定任務
如果學員教師進度落後，無法在最後期限內完成預定任務，您可以考慮使用這個部分的訊息。視需要修改內容，專為自己使用。
	進度落後訊息範例 1

	寄件者： 授課教師
收件者： 學員教師名稱
主旨： 課程最後期限，英特爾 Web 2.0 創新教學計畫基礎線上課程
學員姓名，您好！
您在單元計畫的特定標題中，成績優秀。在此我要讚許您的努力。我發現您尚未張貼任何討論、教學實作、部落格或作品範例的文章。如果您遭遇技術上的問題，請與我聯絡，我會很樂意盡我所能的給予協助，上傳或發佈您的作品。如果您對時程或是內容仍有不清楚的地方，請參閱「首頁」上的「課程進度表」，以及我的成果標籤中的課程進度檢核表，確保得到最新資訊。如果您需要協助，歡迎與我聯絡。期盼能聽到您的消息！
授課教師名稱
授課教師線上諮詢時間

	進度落後訊息範例 2

	寄件者： 授課教師
收件者： 學員教師名稱
學科： 課程最後期限，英特爾 Web 2.0 創新教學計畫基礎線上課程
學員姓名，您好！
截至目前為止，您尚未提交以下作品： 清單。您必須準備提交所有作品，才能獲頒結業證書。您發佈的所有文章，也必須遵守線上互動指南（請參閱資源標籤 > 關於本課程連結）。請立即與我聯絡，討論應繳作業的預計完成時程，以及為日後作品建立時程。感謝您！
授課教師名稱
授課教師線上諮詢時間

 進度情境： 課程中途進度報告
課程中途，若要幫助學員省思課程進度，可發送這個部分的訊息。根據學員進度，選擇適當的訊息 — 模範學員、一般學員，或是學習有困難的學員。視需要修改內容，專為自己使用。
註：　 在多數情況下，授課教師應將這類進度回報訊息，發送副本（cc）給 ITA 和 LEA 人員。
	課程中途進度訊息 1： 模範學員 [完成所有作品]

	寄件者： 授課教師
收件者： 所有模範學員教師
副本： ITA 與 LEA

學科： 課程中途進度報告 — 英特爾 Web 2.0 創新教學計畫基礎線上課程
學員姓名，您好！
截至目前為止，您已完成所有應繳作業。請在討論中，繼續踴躍發言。您的貢獻可使線上課程互動更熱絡。
每段落結束後，也請繼續使用課程進度檢核表，確認您已完成必要活動。
最後，這個時機適合檢閱作品集評鑑指標與單元計畫檢核表，確認您的單元計畫符合必要條件。（請參閱我的成果標籤）

期盼您將繼續參與課程。
授課教師名稱
授課教師線上諮詢時間

	課程中途進度訊息 2： 一般學員 [完成多數作品]

	寄件者： 授課教師
收件者： 所有一般學員教師
副本： ITA 與 LEA

學科： 課程中途進度報告 — 英特爾 Web 2.0 創新教學計畫基礎線上課程
學員姓名，您好！
截至目前為止，您已完成大部分應繳作業。請完成章節編號的活動名稱： 章節編號必須趕上進度。如果您需要協助，請與我聯絡。
每段落結束後，也請繼續使用課程進度檢核表，確認您已在截止日期前，完成必要活動。
最後，這個時機適合檢閱作品集評鑑指標與單元計畫檢核表，確認您的單元計畫符合必要條件。（請參閱我的成果標籤）

期盼您將繼續參與課程。
授課教師名稱
授課教師線上諮詢時間

	課程中途進度訊息 3： 學習有困難的學員 [缺繳多項作業]

	寄件者： 授課教師
收件者： 所有學習有困難的學員教師
副本： ITA 與 LEA

學科： 課程中途進度報告 — 英特爾 Web 2.0 創新教學計畫基礎線上課程
學員姓名，您好！
課程一開始，您的進度便落後，對此情況我感到十分憂心。請檢閱課程進度檢核表，查看您必須完成的作業。如果您對於使用或發佈資訊有問題，請與我聯絡。
其他學員在等著您的作品，請您務必趕上進度。請在日期、時間前，將應繳作業的預計完成時程發送給我。
我了解繁重的外務，可能影響您的課程進度。請務必告知您的需求。我會盡全力輔助您完成本課程。我的線上諮詢時間是日期、時間。
期盼能聽到您的消息，並在線上看到您的作品。
授課教師名稱
授課教師線上諮詢時間

 進度情境： 祝賀完成單元的學員
完成課程後，您可考慮將本節包含的祝賀訊息傳送給學員。此外，在範例訊息之後，還提供一些建議的描述，協助您自訂要傳送的訊息，請依調整內文。
註：　 大多數情況下，授課教師應將這類進度回報訊息副本抄送給 ITA 人員與 LEA 人員。
	祝賀訊息範例 1

	寄件者： 授課教師
收件者： 學員教師姓名
副本： ITA 與 LEA

學科： 恭喜！英特爾 Web 2.0 創新教學計畫
學員姓名，恭喜您！
您的單元作品集內容明確，容易遵循，您對建立單元計畫、學生範例、評量，有了充分的了解。您的單元反映出本課程所有的要素，以有意義的方式處理您的核心問題，並且說明了每一項評鑑指標，以及未來如何教授此專題。您對目前實務作法的分析，以及如何運用所學，有深刻的省思，我希望本課程中的想法和資源能為您和您的學生提供協助。
敬祝成功不墜
授課教師名稱
授課教師線上諮詢時間

	祝賀訊息範例 2

	寄件者： 授課教師
收件者： 學員教師姓名
學科： 恭喜！英特爾 Web 2.0 創新教學計畫
親愛的學員姓名：
您的單元作品集內容充實完整，明確設定對學生的期望，以及學生應如何處理單元中的核心問題。您的學習目標說明了內容範圍中的學習綱要及標準，而學生範例與評量可讓學生投入，且支援高層次思考技巧。您的計劃將運用科技納入成功之道，並提供架構，以便學生在面對核心問題時能詮釋、綜合資訊。
敬祝成功不墜
授課教師名稱
授課教師線上諮詢時間

下列描述可適時加入給學員的訊息中：
· 您積極參與討論，對本課程有重要影響。
· 感謝您所有的努力，以及對課程其他成員的鼓勵。祝您順利！
· 您對問題的回應，證明您對學生有充分的知識和了解，且徹底理解您在單元中處理的內容範圍。
· 您已在課程期間逐漸熟悉線上課程環境。您的堅定不懈是教師應具備的優秀特質，在您回到課堂上與學生一同運用新教材時，必定能成為您的重要資產。
Copyright © 2008, Intel Corporation. 保留所有權利。

頁1  6
Copyright © 2008, Intel Corporation. 保留所有權利。

頁5  6